



Tekniska nämnden

## Tjänsteutlåtande Åtgärder och aktiviteter 2022 för Miljö- och klimatprogram 2021–2030

### Ärende

Kommunfullmäktige beslutade 7 december 2020 om miljö- och klimatprogram att gälla för perioden 2021 till 2030. Samtliga nämnder ska fastställa valfria åtgärder och aktiviteter för att beslutade mål och uppdrag ska kunna uppnås. Beslutade åtgärder och aktiviteter utgör underlag för budget 2022.

Tekniska kontoret har efter utredning föreslagit ett antal aktiviteter såsom anläggande av våtmarker, bullerskärm vid Enebybergsvägen, höja insatserna för att öka matavfallsinsamlingen i kommunen och inventera säkra skolvägar samt genomföra ett antal åtgärder vid ett antal skolor. Föreslagna åtgärder beräknas rymmas inom föreslagen budget.

### Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden fastställer de åtgärder och aktiviteter som ska gälla för 2022, enligt bifogad bilaga ”Förslag till valda åtgärder för tekniska nämndens måluppfyllelse av Miljö- och klimatprogrammets mål och uppdrag för år 2022”.

### Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 7 december 2020 om miljö- och klimatprogram att gälla för perioden 2021 till 2030. Syftet med programmet är att styra mot en god och hälsosam miljö och en långsiktig hållbar utveckling i Danderyd.

Miljö- och klimatprogrammet har sex fokusområden:

- Begränsad klimatpåverkan
- Frisk luft
- Friskt vatten
- Biologisk mångfald
- God bebyggd miljö
- Giftfrimiljö

Enligt miljöprogrammet har nämnden ett politiskt ansvar för att tillsätta resurser till programmets genomförande och ska i beslut om åtgärder och aktiviteter verka för att målen och uppdragen i programmet uppnås. Miljö- och



Ruth Meyer

klimatprogrammet ska följas upp en gång per år. Kommunstyrelsen ansvarar för uppföljning och samordning med berörda nämnder. Nämnderna ansvarar för underlag i form av miljöredovisning vilket görs via en rapportmall för miljö- och klimatprogrammet.

### **Tekniska kontorets utredning**

Miljö- och klimatprogrammet är omfattande och har en genomförandetid till 2030. Detta innebär att val av åtgärder sker successivt över tid och att nämnden inte arbetar mot samtliga fokusområden årligen. Det centrala är att nämndernas sammantagna åtgärder bidrar till att det övergripande målet uppnås.

För att uppnå bästa effekt föreslår förvaltningen att nämnden fokuserar på de områden där nämndens verksamheter bedöms ha störst miljöpåverkan.

Utöver de åtgärder som presenteras nedan arbetar nämnden kontinuerligt med miljö- och klimatprogrammets olika delar inom ordinarie verksamhet.

#### ***Begränsad klimatpåverkan***

Utsläpp från transporter står för den största delen av växthusgasutsläpp i Danderyd. Därför väljs åtgärder som syftar till att minska utsläpp exempelvis informationsinsatser till de som bor och verkar i kommunen att göra klimatsmarta val och krav på fossilfritt bränsle i arbetsmaskiner och entreprenader.

#### ***Friskt vatten***

Danderyds kommun uppfyller inte miljö kvalitetsnormerna för vatten vid samtliga av kommunens vattenförekomster. En vattenplan är under framtagande vilken antas fastställas politiskt under 2021. Denna plan visar förslag på flera åtgärder för att på ett strukturerat sätt arbeta med att förbättra tillståndet av vattenförekomsterna i kommunen.

Åtgärder som kommer att genomföras under 2022 är bland annat anläggande av mer våtmarker och utreda möjlighet till dagvattenåtgärd på Gränsgärdet.

För att verka för en hållbar dagvattenhantering tas också en dagvattenplan fram som antas fastställas politiskt under 2021.

Teknisk handbok uppdateras så att dagvattenplanens riktlinjer efterföljs för att erhålla bättre dagvattenhantering vid anläggningsarbeten.

#### ***Biologisk mångfald***

För närvarande sker en mycket stark tillbakagång av växter och djur i omvärlden. För att motverka detta arbetar kommunen aktivt med att utveckla drift och skötsel av kommunens naturområden och parker för att stärka den biologiska mångfalden samt åtgärder vid anläggningsarbeten för att främja biologisk mångfald.



Ruth Meyer

### ***God bebyggd miljö***

En god bebyggd miljö i Danderyd på lång sikt innebär att kommunen behöver ta sig an flera utmaningar; att säkerställa goda förutsättningar för hållbart resande, att ta sig till fots, med cykel, med kollektivtrafik och med fossilbränsleoberoende fordon; att minska bullerpåverkan samtidigt som regionens trafik ökar; att utveckla bättre kretsloppsanpassade lösningar för avfalls- och dagvattenhantering; att minska funktionssepareringen och skapa närhet för Danderydsborna till rekreation, natur och kultur. Tekniska kontoret arbetar med åtgärder för att minska påverkan från buller genom att förbättra bullerskärmarna på Enebybergsvägen, planera och genomföra säkra trafikmiljöer vid skolorna samt bedriva en effektiv avfallshantering och riktade informationsinsatser för en ökad sortering.

### ***Giftfri miljö***

Kemikalier finns i stor mängd i det mesta som människan kommer i kontakt med såsom kläder, inredning, mat, elektronik, läkemedel och bekämpningsmedel. Konsumtionsmönster samt sättet avfall och resurser hanteras behöver förändras för att minska avfallshandlingens negativa miljö- och klimatpåverkan.

Tekniska kontoret arbetar med åtgärder för att mängden avfall och dess farlighet ska minska. Detta sker bland annat genom informationsinsatser och ett brett tjänsteutbud för att de som bor och verkar i kommunen ska kunna sortera ut och lämna sitt farliga avfall.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag om beslutade åtgärder och aktiviteter beräknas inrymmas inom befintligt ramanslag för budget enligt vad som framgår av bilaga "Förslag till åtgärder för tekniska nämndens måluppfyllelse av Miljö- och klimatprogrammets mål och uppdrag för år 2022".

Anna Tengelin Skoog  
Teknisk direktör

Mia Öhrnell  
Administrativ chef



Ruth Meyer

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Åtgärder och aktiviteter 2022 för Miljö och klimatprogram 2021-2030
2. Förslag till valda åtgärder för Tekniska nämndens måluppfyllelse av Miljö- och klimatprogrammets mål och uppdrag för år 2022

Expedieras

[Klicka här för att ange text.](#)